2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

                2024 г. №
Калининград

О внесении изменений
в порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям здравоохранения Калининградской области

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Калининградской области от 16 ноября 2020 года № 815 «Об органах исполнительной власти Калининградской области, уполномоченных
на установление порядков определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям Калининградской области субсидий из областного бюджета в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации                                (за исключением субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей
78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации)», п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям здравоохранения Калининградской области, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Калининградской области
от 28 января 2021 года № 47 «Об установлении порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям здравоохранения Калининградской области»
(с учетом изменений внесенных приказами от 29 марта 2021 года № 218,
от 26 апреля 2021 года № 294, от 30 июля 2021 года № 558, от 04 августа
2022 года № 616, от 29 сентября 2022 года № 768, от 13 декабря 2022 года № 987,
от 07 февраля 2023 года № 84, от 15 марта 2023 года № 167, от 05 мая 2023 года № 312, от 10 июля 2023 года № 459, от 07 ноября 2023 года № 707, от 30 января 2024 года № 48, от 11 марта 2024 года № 148, от 15 апреля 2024 года № 242,
от 31 мая 2024 года № 357, от 17 июля 2024 года № 450 и от 22 октября 2024 года № 673) (далее – Порядок) следующие изменения:
1) подпункт 2.1.27. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1.27. Вывода из эксплуатации, демонтажа радиационных объектов и иного оборудования, относящегося к особо ценному движимому имуществу учреждения;»;
2) пункт 2 дополнить:
- подпунктами 2.1.28. и 2.1.29. следующего содержания:
«2.1.28. Проведения аварийно-восстановительных работ;
2.1.29. Осуществления выплат в области охраны окружающей среды;»
- подпунктом 2.2.5. следующего содержания:
«2.2.5. Проведения информационно-коммуникационных мероприятий по ведению здорового образа жизни, профилактике неинфекционных заболеваний;»;
3) подпункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«2.9. Подготовки среднего медицинского персонала в рамках ученических договоров;»;
4) подпункт 2.13. изложить в следующей редакции:
«2.13. Обеспечения функционирования государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Онкологический центр Калининградской области»;»;
5) пункт 2 дополнить подпунктом 2.14 следующего содержания:
«Обеспечение функционирования структурного подразделения государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калининградской области «Городская больница № 3», расположенного по адресу: г. Калининград, ул. Согласия, зд. 48.».
2. Приказ подлежит государственной регистрации.
3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр										С.В. Дмитриев

image1.png